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Właśnie tu rodziła się najpiękniejsza historia polskiego jazzu. Tu swą muzyczną karierę rozpoczynali

podziwiani dziś na całym świecie artyści. 38. Międzynarodowy Konkurs Młodych Zespołów Jazzowych

„Jazz Juniors" rozpocznie się już 5 grudnia w Krakowie.

Wytyczać nowe kierunki, odkrywać młode talenty, kreować niekwestionowane wydarzenia na

mapie polskiego, europejskiego, a nawet światowego jazzu - to główne idee istniejącego niemal

od 40 lat Międzynarodowego Konkursu Młodych Zespołów Jazzowych „Jazz Juniors". Konkursu, z

którym od samego początku związane były najwybitniejsze postaci polskiej sceny muzycznej.

Bo to przecież na „Jazz Juniors" pierwsze kroki stawiali przed laty tacy artyści jak Tomasz

Stańko, Leszek Możdżer, Krzysztof Ścierański, Zbigniew Wegehaupt, Marek Bałata, bracia

Niedzielowie, bracia Pospieszalscy czy zespoły New Presentation, Walk Away i kultowa Miłość.

Tak było przed laty, ale przecież „Jazz Juniors" wciąż należy do ścisłej czołówki jazzowych

konkursów, których laureaci coraz wyraźniej zaznaczają swą obecność na międzynarodowych

scenach muzycznych. Dość wspomnieć, że to właśnie krakowski Konkurs odkrył w ostatnim

czasie takie zespoły i osobowości jak: High Definition, N.S.I., Levity, Bartosz Dworak, Piotr

Orzechowski „Pianohooligan", Michał Wróblewski, Lena Romul, Kuba Płużek, czy wreszcie Paweł

Kaczmarczyk, który od trzech lat sprawuje stanowisko dyrektora artystycznego imprezy.

Zmagania uczestników tegorocznej edycji Konkursu śledzić będzie można podczas

otwartych dla publiczności przesłuchań 7 grudnia o godz. 12 w Piec 'Art Acoustic Jazz

Club. Główna nagroda dla zwycięzcy to 10 tys zł. Ale nie tylko o nią warto powalczyć. Dzięki

zagranicznym partnerom Konkursu laureaci mogą również liczyć na międzynarodową promocję i

wsparcie w organizacji koncertów poza granicami kraju, a to już niezwykle silny element w

promowaniu młodych talentów. W tym roku startujących w Konkursie artystów oceniać będzie

jury w składzie: Jordi Pujol (Fresh Sound Records), Eva Thiessen (Karsten Jahnke

Konzertdirektion), Jan Lungren (Ystad Sweden Jazz Festival), Marius Giura (Garana Jazz Festival),

Attilio Troiano (BasiliJazz - Basilicata Jazz Festival). Laureatów poznamy podczas koncertu

finałowego, który odbędzie się 8 grudnia o godz. 19:00 w studio S1 Radia Kraków.

Ale „Jazz Juniors" to nie tylko konkurs, to również jedna z najbardziej wartościowych imprez

jazzowych prezentujących nie tylko najciekawsze dokonania polskiej sceny jazzowej, ale też

międzynarodowe gwiazdy. W tym roku bohaterami „Jazz Juniors" będą m.in.: świętujący 75.

urodziny Zbigniew Namysłowski (5.12), a także legendarny klarnecista z zespołów Herbiego

Hancocka i Milesa Davisa - Bennie Maupin (7.12). Miłośnicy polskiego jazzu, choć spod znaku

renomowanej monachijskiej wytwórni ECM będą mogli posłuchać koncertowej premiery

najnowszej płyty tria Marcina Wasilewskiego „Spark Of Life" (6.12), a także mogącego

pochwalić się coraz liczniejszymi sukcesami laureata ubiegłorocznej edycji „Jazz Juniors" -

zespołu Bartosz Dworak Quartet (5.12). Na festiwalowej scenie CK Rotunda, a także w

krakowskich klubach Harris Piano Jazz Bar, U Muniaka, Piec 'Art Acoustic Jazz Club zagrają

ponadto: znakomity szwedzki pianista Jan Lundgren (7.12), Rafał Sarnecki Brooklyn Sextet

(6.12), Janusz Muniak & Atillo Troiano (6.12), Tom Trio (7.12).

38. Międzynarodowy Konkurs Młodych Zespołów Jazzowych „Jazz Juniors" odbędzie się 5-8

grudnia. Więcej na stronie www.jazzjuniors.pl,

http://www.jazzjuniors.pl


a także na profilu: www.facebook.com/jazzjuniorsfestival
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